
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от //. си

с. Шевченковское

О мерах по обеспечению безопасности людей и предупреждению 
несчастных случаев на водных объектах Шевченковского сельского 

поселения в зимний период 2020-2021 годов

В целях недопущения гибели людей, обеспечения их безопасности на 
водных объектах, расположенных на территории Шевченковского сельского 
поселения, охраны их жизни и здоровья в зимний период 2020-2021 годов, а 
также предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах 
постановляю:

1. Утвердить перечень запрещенных мест для выхода людей на лед на 
территории Шевченковского сельского поселения Крыловского района 
(прилагается).

2. Провести профилактическую работу с населением по вопросам 
безопасности людей на водных объектах поселения в зимний период;

3. Проверить состояние и, при необходимости, выставить аншлаги с 
информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед 
(Е.П. Карпенко).

4. Разместить на официальном сайте администрации поселения 
информацию о правилах поведения на воде в зимний период (Е.В. Коновалова).

5. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, 
расположенных на территории Шевченковского сельского поселения, 
организовать и провести инструктажи, посвященные безопасности людей на 
водных объектах в зимний период.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Шевченковского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Шевченковского сельского поселения 
Крыловского района <^_ С.А. Василяка



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 
Шевченковского сельского 
поселения Крыловского района 
от /

ПЕРЕЧЕНЬ
запрещенных мест для выхода людей на лед на территории 
Шевченковского сельского поселения Крыловского района

Река Плоская - на территории Шевченковского сельского поселения 
Крыловского района в черте границ населенного пункта.

Глава Шевченковского сельского поселения
Крыловского района б_ С.А. Василяка


